ad significandum q̄ expiatio p̄ctōrum fit a
deo p̄ misteriiū sacerdotū p̄ sacramta. et hoc
nisi cū offerret p̄ p̄ctō sacerdotis: tūc etiam
totūz pburebaſ. ad innuēdū q̄ nil p̄cti r̄ma
neret in sacerdote. Tercium dicebaſ hostia
pacifica qd̄ offerebaſ deo p̄ grārū actōe. vel
p̄ salute ⁊ p̄spitate offerentiūz: ex debito be
neficij accepti vel accipiendi. Et puenit sta
tui p̄ficiētū in obseruatōe mādatorūz. Et
diuidebatur tale sacrificium in tres partes
quaz̄ una cebebat in honorē dei. que. s. pbu
rebaſ. Alia in vsū sacerdotis. Tercia i vsū
offerentiū. Ad figurandū q̄ sal⁹ hominis p̄
uēt a deo mebiātib⁹ sacerdotib⁹ ut mīstris
dei. ⁊ coopantibus homib⁹ ip̄is qui saluant
Sacerdotū aut erat pectusculum ⁊ armus
dexter aīalis. ad designandū. q̄ debz̄ habere
sapiētā cordis ad instruendū populū ⁊ for
titudinē que designatur in armo dextro ad
sustentandū defectus. Sacrificate ergo ait
ps. sacrificiū iusticie. Nō sacrificia aīaliūz
qz̄ holocaustū p̄ p̄ctō non postulasti: sed sa
crificiū iusticie. i. honorū opep̄. scdm̄ istum
triplicē statūz. ¶ **Q**uā ad terciū dicit tho.
ubi sup. q̄ inf oīa dona q̄ de humano genēi
p̄ p̄ctm̄ lapso debet. p̄cipuum est q̄ debet fili
um suum Iohānis. iij. Sic deus dilexit mū
dum ut filium suum unigenitum daret: ut
omnis qui credit in eum nō peat: sed habeat
vitā eternam. Et ideo potissimū sacrificiūz
ē quo se obtulit deo p̄ri in odorē suauitatis
ut d̄ ad Hebre. v. Et p̄pter hoc omnia alia sa
crificia offerebant in lege. ut hoc unum p̄n
cipale ⁊ p̄cipuum figuraret tanq̄ p̄fectū
p̄ imp̄fectū. Unde ad hebre. x. Xpc̄ unam se
mel p̄ p̄ctō obtulit hostiam in sempiternum
Et sic omnia illa figurabant xpi passionēz.
Eū glo. Leuic. p̄mo. Xpc̄ i vitulo offertur
p̄pter virtutem crucis. In agno p̄pter inno
cētiaz. In arietē p̄pter p̄cipatū. In hirco
p̄pter similitudinē carnis p̄cti. In turture et
colūba duaz̄ naturarū piūctio designatur.
Vel i turture castitas ei⁹. In columba cari
tas insinuat. In oue patia vel obedia. Of
ferebant ⁊ panes a paupibus qui etiā figu
rabāt xpm̄. qui ait. Ego sum panis uiuus.
Jo. vj. Vel farinaz. vel spicas. Et xpc̄ spica
fuit in statu legis nature. In fide patruz ut
simila. In lege ⁊ doctrina prophetaz: sicut
panis format⁹ post assumptōem humanita
tis igne spiritus sancti coct⁹ in clibano uteri
virginalis. in sartagine coct⁹ p̄ labores sue
conuersationis in mundo. In cruce quasi i
craticula abust⁹. Vinum qd̄ aliqñ offerebaſ
figt̄ sāguinē suum. Oleum gratiā eius. Sal
sapiam eius. Thus deuotōem orōis. Tunc
ḡ cū noluit de⁹ amplius sacrificia iudeorūz
dixit dei filius. Ecce venio ⁊ in me p̄ficio: et
impleo omnia sacrificia.

De secūda parte cere .S. iij.
 monialiū. q. s. dicūf. sac: et p̄tinet ad tēplū et
 vasa ei⁹. dicit apls ab heb. viij. q. illi. q. offe
 rūt s̄m legē mūera. i. i. tēplo defuiūt exēpla
 rī etiā umbre celestīū. sicut r̄nū ē Moysi cū
 p̄sumaret tabernaculū. vide inq̄t oīa. et faci
 to s̄m exēplar qd̄ tibi in mōte mōstratū est
 ubi dicit. b. tho. prima scōe. q. cij. arti. iij. q.
 tot⁹ exterior cult⁹ dei ab hoc ordinat⁹. ut ho
 mies deū in reuētia habeāt. Hoc ei⁹ hz hu
 man⁹ affect⁹ ut ea q̄ cōia sūt et nō distincta ab
 alijs min⁹ reuerēf. Ea vō q̄ hnt aliqua⁹ ex
 cellētie discretōz ab alijs. magis admirat⁹ et
 reuēt. vñ et hoīm p̄suetudo inoleuit. q. r̄ges
 et principes q̄s oportz i reuerētia h̄ri a sub
 ditis. et p̄ciosioribz pestibz utāf. et āptiores
 bitatōnes inbitēt. Propter hoc oportuit ut
 spēalia tēpla et spēales ornat⁹ et vasa. et spēa
 les mīstri ad dei cultū ordinarent. ut p̄ hoc
 ai hoīm ab maiorē reuētia dei inducerēt.
 In sup et stat⁹ vetis legis erat ordinat⁹ ad si
 gnādū misteriū xpi. Oportz at̄ eē aliqd̄ de
 minatū id p̄ qd̄ aliud figurari dz. ut scz ali
 quā e⁹ silitudinē rep̄ntet. Et id oportuit a
 liq̄ spēalia obsuari ad cultū dei. et circa tē
 plū e⁹. De q̄ p̄ induci illō ps. Adorabo ad
 tēplū sc̄m tuū i tiorē tuo. p̄cipue reuētia
 li. Adorare p̄tinet ad cultū dei exteriorē.
 Et sc̄dū q̄ t̄plex est tēplū. Et de quo
 libet potest dauticū illud intelligi.
 Est sinagoge materiale.
 Est ecclesie spirituale.
 Est glorie supernale.
 Et q̄tū ad p̄mū sc̄dū s̄m tho. ubi supra
 q̄ cū cult⁹ dei duo respiciat. s. deū q̄ colit⁹: et
 hoies colētes. certū ē q̄ ip̄e de⁹ q̄ colit⁹ nullo
 loco claudiet. vñ ip̄e ip̄m nō oportuit facē tē
 plū v̄l tabnaculū. s. p̄ hoies colētes. qz cor
 pales sūt. oportz ip̄e eos facē tabnaculū vel
 tēplū ad cultū dei ip̄e duo. P̄mo ut ad hūc p̄
 ueniētēs cū hac p̄lteratōne. q. ille loc⁹ depu
 tat⁹ ē ad colēdū deū. cū maiorē reuētia pue
 nirēt. Secdo ut p̄ dispōz tal tēpli l tabnacu
 li. figurarēt aliq̄ p̄tinetia ad excellētia d̄ni
 tatis vel hūanitatis xpi. Et hoc ē qd̄ salom
 dixit. iij. reg. viij. Si celū et celi celoz te ca
 pe nō p̄t. q̄t magis nec dom⁹ hec quā ego
 edificaui tibi. Et paulop⁹ subdit. Sit oculi
 tui apti sup domū istā die ac nocte. de q̄ di
 xisti. Erit nom̄ meū ibi. et exaudies de p̄catō
 nē sui tui et p̄li tui isrl. Et q̄bo p̄z q̄ tēplū
 v̄l tabnaculū nō ē factū. ut deū inbitatē capi
 at. s. ut nomē dei sit. i. noticia dei manifeste
 tur p̄ ea q̄ ibi fiūt et dicūt. Et q̄ p̄ reuētia
 loci orōes sint magis exaudibiles ex deuo
 tōe faciētū eas. Adorabo ḡ ad tēplū factū
 tuū in tiorē tuo. Et videf loq̄ de tabnaculo
 Moysi. Nā adhuc nō erat factū tēplū. sed
 ip̄m fecit salomō filius e⁹ qd̄ tēplū successit

tabnaculo. qz tpe Moysi nō habebāt firmas
 mātionē eūtes p̄ desertū. Et postea tpe iudi
 cū et vsqz ad salomē fuet in bell⁹ tra finitti
 mos: id nō potueit apte h̄re firmū tēplū
 s. loco e⁹ tabernaculū portatile. Cū aut̄ fuit
 i q̄tē tpe salom̄. tūc factū ē tēplū. Factū
 ē aut̄ unū tēplū vel tabernaculū nō plura.
 ad euitādā p̄dolatriā gētiliū. q̄ plura tēpla
 dijs suis faciebāt: et ut firmaret in mētibus
 hoīm fides unitatis d̄ne nature. Et ad desi
 gnādā unitatē ecclesie militātis et triūphā
 tis. Erāt tñ in p̄lo iudeoz multe sinagoge
 ubi. s. docebāt pplm. Sed unū tñ tēplū. ubi
 offerebat sacrificiū. Sic at̄ p̄ unitatē taber
 naculū v̄l tēpli illi⁹ designabat unitas dei: ita
 p̄ distinctōem ei⁹ in p̄tes. s. in sācta. et sācta
 sc̄tōz. signatur distinctō eorūz que sunt deo
 subiecta. Distinguebat ergo illud taberna
 culū vel tēplū sic. Quia vna pars princi
 palior eius dicebat sācta sc̄tōz. et erat ver
 sus occidētē. versus quaz fiebat oratō ad
 excludēdā p̄dolatriā: quia gētiles adorabāt
 ad orientē ob reuerentiam solis. reputan
 tes illū deum. Et in ista p̄te que in taberna
 culo erat spacij. x. cubitoz in longitudine et
 latitudine. Erat archa dei de lignis sethim
 facta: et deaurata intus et extra. In qua ar
 cha erant tria. s. tabule decalogi. virga aa
 ron que fronduerat. et urna aurea habens
 manna. Sup archā erat quedā tabula sub
 leuata quasi sedes. que sustentabatur ab a
 lis cherubin. qui ibi erant sculpti de ligno
 oliuarum. positi vnus ab vno latere: alius
 ab altero: respicientibz se mutuis vultibus
 ita q̄ archa erat in medio eoz. Et dicebat
 illa tabula p̄piciatoriū. quasi extimaretur se
 des dei vñ p̄piciaret p̄lo. et exaudiret orōes
 eoz. Juxta illō. Qui sedes sup cherubin etc.
 Ante istam partē sancta sc̄tōz: erat velū
 qd̄bā intertū ex q̄tuoꝝ coloribz. s. bisso. ia
 cincto. purpura. et cocho b̄stincto. Qd̄ velūz
 sustentabat columnis aliquibz. et diuidebat
 sācta a sc̄ta sc̄tōz: occultās que erāt in sc̄ta
 sc̄tōrū. In loco vō seu partē illa tēpli vel
 tabernaculi erāt tria. s. candelabrum aureū
 cuz astilibz. vij. et lucernis. vij. aureis ex par
 te austri. et mēsa aurea. sup qua continue e
 rant. xij. panes. qui dicebant p̄positōis. et i
 medio altare aureū. qd̄ dicebat altare th̄i
 miamatis sup qd̄ incēfabat cum thuribulo
 aureo. Ante vō istam partē qd̄ sc̄ta erat
 atriū in tēplo qd̄ fecit salomō. ubi erat al
 tare olocustoz concauū. sup quod erat t̄
 tricula ferrea. ubi ponebant anālia occisa
 ad pburendum in sacrificiū: et sub t̄cratē
 id ē in illa p̄cavitare altaris ardebat semp
 ignis. Et sup illud altare offerebāt sacerdo
 tes sacrificia i p̄spectu ppli. In locū aut̄ qui
 dicit sācta. intrabāt soli sacerdotes p̄ certis

408

causa. In sc̄a aē sc̄oz sol' sum' sac̄tos et
 sel' tm̄ i āno. in festo ppiciatōis. Etia atria tē
 pli large dicebāf tēplū: ut p3 i euāgelio. nā
 cū ibi dī xpm̄ docuisse vel aliquib fecisse in
 tēplo intelligit de atrijs tēpli. Et pietes q̄cē
 tēpli salom̄is fuerūt de lapidib' ut fiūt p̄ter
 edificia. S3 tabernacim̄ Moysi habuit p̄ pi
 et ibi tabulas ligneas. lōgitudis. x. cubitoz
 in lōgū erectis: q̄ p̄iugebāf abinuicē certis
 modis. Et hi pietes lignei. cortinis tegebāf
 tur abintra. ex quatuor colorib' contextis.
 s. bisso. iacincto. purpura. 7 cocho bistincto.
 Pro tecto aē tabnacli erat duplex opimētū
 Primū de pellib' iacinctinis. Sc̄dm̄ sup̄ illō
 de pellib' arietū rubentis. i. de corio. Terci
 um d' zagis cilicis qd̄ n̄ solū coopiebat alia
 opūita tabnacli: s3 etiā descēdebat a late
 rib' usq3 ad terrā. 7 coopiebat tablas abere
 Dec oia fuerūt facta ad ornāmētū tēpli vel
 tabnacli 7 p̄tēctōz. 7 ob reducēdū ad memo
 riā bñficioz dei. 7 reuētiā deo exhibēdam.
 S3 qz oia in figurā p̄tegebāt ill. inq̄t apls.
 s. tēpli spūalis xpi 7 ecclē. Tō d' ip̄o nūc vidē
 dū. Sicut ḡ adorabāf in illo tēplo veteri i
 timore reuerentiali. Ita nūc 7 multomagis
 hoc agendū in templo materiali noui testa
 mēti. Adorabo ergo ad templū sac̄tū tuū in
 timore tuo. ¶ Ratō figurabil' b' tēpli vlt' ta
 bernaculi: ē dispositō varia templi spūalis
 quod ē ecclia. En̄ apls. j. cor. iij. Tēplū dei
 sc̄m̄ ē qd̄ estis vos. Dui' tēpli ps̄ p̄ncipal' 7
 caput ē xpc̄. qui ē sac̄t' sanctorū. Alia pars
 que dicit' sac̄ta. nō ab eo diuisa. sed vnū cor
 pus. vnum templū cum eo. est congregatō
 fidelium. Que igitur erant i sac̄ta sanctorū
 conueniunt xpo. seu figurāt ip̄m. fm̄ Tho.
 ubi supra. Archa igitur signat humanitas
 tem xpi. que archa erat facta ex lignis im
 putrescibilibus. quia corpus ei' sicut fuit ex
 purissimis sāguinibus virginis formatū. i
 ta nec corruptōez vidit in sepulcro. nec cor
 ruptōez pcti habuit in aia. Tota ista archa
 erat intus 7 extra deaurata. Quia plen' ca
 ritate. semp in actib' exteriorib'. In ista ar
 cha hūanitatē xpi. erāt tabule testamenti
 id est sūma sapiā. 7 ip̄e est legislator. Airga
 aaron que designat: 7 iusticiā 7 potestatem
 iudiciariā. et dignitatem regiam. Et sacer
 dotalem. que in eo fuerunt. Ante 7 de regi
 bus et sacerdotibus natus est quasi sūmus
 sacerdos et rex. Aurea vna habēs manna
 id ē mēsa eius sac̄tissima plena gratia 7 mise
 ricordia. Desup̄ erat ppiciatōriū. i. diuinitas
 eius: qua nobis ppiciat' cū patre 7 spiritu
 sac̄to. j. Joh̄is. ij. Ip̄e est ppiciatō p̄ pctis
 n̄ris. Cherubin quasi deserētes ppiciatō
 riū et circa archam. signant angelos 7 supe
 riores obsequentes sibi in nostro adiutorio
 Et elū ex quatuor colorib' qd̄ bistiguit sc̄a a sā